orientación en los usos de los recursos, la creación de usuario y contraseña, la carga de datos y rendiciones en SITRARED y el control 
e informe de las rendiciones para el consolidado provincial.

Total transferido anualmente a cada una de las escuelas de nivel primario, según el Programa o línea de acción que la beneficie.

- Programa Integral para la Igualdad Educativa: $13.000 (trece mil). Corresponde $ 6.500 a Gastos Corrientes y $6.500 a 
Gastos de Capital y para compra de útiles escolares, según la matrícula.

Por las líneas de Políticas Socioeducativas reciben aportes económicos y materiales:

- “Aportes para la adquisición de equipamiento y materiales deportivos” la suma de $4.000 (cuatro mil) / $7.000 (siete mil) según